

Dependencia o Entidad: **Junta de Caminos del Estado de Sonora**

N°	Partida	Descripción y especificaciones del bien o servicio	Programa	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario	Inversión Estimada	Lugar de Aplicación	Programa calendarizado			
									Fecha en que se requiere			
									Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
1	21101	BANDERITAS REMOVIBLES	E204K08 - Infraestructura carretera	65	POT	\$ 31.00	\$ 2,015.00	Hermosillo	65			
2	21101	BITACORAS DE OBRA 96H/CARTA	E204K08 - Infraestructura carretera	45	PZA	\$ 216.00	\$ 9,720.00	Navjoa, Moctezuma, Hermosillo, Caborca	45			
3	21101	BOLIGRAFO ENERGEL AZUL	E204K08 - Infraestructura carretera	15	PZA	\$ 50.00	\$ 750.00	Moctezuma, Hermosillo	15			
4	21101	BORRADOR BR-40 BICOLOR	E204K08 - Infraestructura carretera	38	PZA	\$ 5.10	\$ 193.80	Moctezuma, Hermosillo	38			
5	21101	BORRADOR DE GOMA TIPO PLUMA	E204K08 - Infraestructura carretera	30	PZA	\$ 29.50	\$ 885.00	Hermosillo	30			
6	21101	BORRADOR DE MIGAJON	E204K08 - Infraestructura carretera	24	PZA	\$ 5.20	\$ 124.80	Navjoa	24			
7	21101	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	E204K08 - Infraestructura carretera	9	PZA	\$ 14.00	\$ 126.00	SLRC, Navjoa	9			
8	21101	BROCHES BACCO # 8	E204K08 - Infraestructura carretera	31	CAJA	\$ 51.50	\$ 1,596.50	Moctezuma, Hermosillo	31			
9	21101	CAJA PARA ARCHIVO ARCHIMIX	E204K08 - Infraestructura carretera	100	PZA	\$ 69.50	\$ 6,950.00	Moctezuma, SLRC	100			
10	21101	CARPETA BLANCA T/CARTA 1"	E204K08 - Infraestructura carretera	59	PZA	\$ 52.00	\$ 3,068.00	Moctezuma, Hermosillo, SLRC	59			
11	21101	CARPETA BLANCA T/CARTA 1.5"	E204K08 - Infraestructura carretera	24	PZA	\$ 65.00	\$ 1,560.00	Estudios y proyectos	24			
12	21102	CARPETA BLANCA T/CARTA 1/2"	E204K08 - Infraestructura carretera	24	PZA	\$ 50.00	\$ 1,200.00	Estudios y proyectos	24			
13	21100	CARPETA BLANCA T/CARTA 2.5"	E204K08 - Infraestructura carretera	15	PZA	\$ 76.50	\$ 1,147.50	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	15			
14	21101	CARPETA BLANCA T/CARTA 2"	E204K08 - Infraestructura carretera	37	PZA	\$ 68.50	\$ 2,534.50	SLRC	37			
15	21101	CARPETA BLANCA T/CARTA DE 4"	E204K08 - Infraestructura carretera	24	PZA	\$ 133.50	\$ 3,204.00	SLRC, Caborca	24			
16	21101	CARPETA BLANCA T/CARTA DE 5"	E204K08 - Infraestructura carretera	17	PZA	\$ 194.00	\$ 3,298.00	Hermosillo, SLRC	17			
17	21101	CARPETA BLANCA T/CARTA 3"	E204K08 - Infraestructura carretera	30	PZA	\$ 88.00	\$ 2,640.00	SLRC	30			
18	21101	CARPETA REGISTRADORA TAMAÑO CARTA	E204K08 - Infraestructura carretera	20	PZA	\$ 36.00	\$ 720.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	20			
19	21101	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48X50	E204K08 - Infraestructura carretera	44	PZA	\$ 20.50	\$ 902.00	Moctezuma, SLRC	44			
20	21101	CINTA CAÑELA 48X50	E204K08 - Infraestructura carretera	37	PZA	\$ 20.50	\$ 758.50	Navjoa	37			
21	21101	CINTA MAGICA 3/4"	E204K08 - Infraestructura carretera	22	PZA	\$ 62.00	\$ 1,364.00	Hermosillo	22			
22	21101	CINTA SCOTCH 12X33 TRANSPARENTE	E204K08 - Infraestructura carretera	50	PZA	\$ 8.00	\$ 400.00	Hermosillo, SLRC	50			
23	21101	CLIP ESTANDAR # 2 ACCO	E204K08 - Infraestructura carretera	105	CAJA	\$ 6.50	\$ 682.50	Moctezuma, Hermosillo	105			
24	21101	CLIP JUMBO	E204K08 - Infraestructura carretera	29	CAJA	\$ 30.00	\$ 870.00	Moctezuma, Hermosillo, SLRC	29			
25	21101	CLIP MARIPOSA GRANDE	E204K08 - Infraestructura carretera	21	CAJA	\$ 81.00	\$ 1,701.00	Moctezuma, Navjoa SLRC	21			
26	21101	CLIP MARIPOSA CHICO	E204K08 - Infraestructura carretera	25	CAJA	\$ 14.00	\$ 350.00	Moctezuma, Navjoa SLRC	25			
27	21101	CLIP MARIPOSA MEDIANO	E204K08 - Infraestructura carretera	34	CAJA	\$ 34.50	\$ 1,173.00	Moctezuma, Navjoa SLRC, Caborca	34			
28	21101	CLIP NO. 1	E204K08 - Infraestructura carretera	21	PZA	\$ 7.00	\$ 147.00	SLRC	21			
29	21101	CORRECTOR EN CINTA BLANCA	E204K08 - Infraestructura carretera	50	PZA	\$ 30.00	\$ 1,500.00	Hermosillo, SLRC	50			
30	21101	CORRECTOR ESPONJA	E204K08 - Infraestructura carretera	17	PZA	\$ 14.00	\$ 238.00	Hermosillo, Caborca	17			
31	21101	CORRECTOR TIPO PLUMA 7 ML	E204K08 - Infraestructura carretera	57	PZA	\$ 27.00	\$ 1,539.00	Navjoa, Moctezuma, Hermosillo, SLRC	57			
32	21101	CUENTA FACIL	E204K08 - Infraestructura carretera	11	PZA	\$ 12.00	\$ 132.00	SLRC	11			
33	21101	CUTTER 18MM MOD-203 BACO	E204K08 - Infraestructura carretera	10	PZA	\$ 15.50	\$ 155.00	Moctezuma, Navjoa, Hermosillo	10			
34	21101	ENGRAPADORA TIRA COMPLETA	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PQT	\$ 105.50	\$ 527.50	Navjoa	5			
35	21101	FOLDER T/OFCIO	E204K08 - Infraestructura carretera	11	CAJA	\$ 255.00	\$ 2,805.00	Moctezuma, Navjoa, Hermosillo, Obregon	11			
36	21101	FOLDER T/CARTA	E204K08 - Infraestructura carretera	38	PZA	\$ 216.00	\$ 8,208.00	Navjoa, Moctezuma, Hermosillo, SLRC, Obregon	38			
37	21101	GRAPA ESTANDAR C/5001	E204K08 - Infraestructura carretera	57	PZA	\$ 22.00	\$ 1,254.00	Navjoa, Moctezuma, Hermosillo, SLRC	57			
38	21101	HUJA OPALINA CARTULINA T/ CARTA 225 GRS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 140.00	\$ 140.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	1			
39	21101	HUJAS BLANCAS T/CARTA	E204K08 - Infraestructura carretera	580	PZA	\$ 123.50	\$ 71,630.00	Navjoa, Moctezuma, Hermosillo, SLRC, Mazatan Obregon, Caborca	580			
40	21101	HUJAS BLANCAS T/OFCIO	E204K08 - Infraestructura carretera	36	PZA	\$ 172.00	\$ 6,192.00	Hermosillo, Navjoa, Obregon Caborca	36			
41	21101	LAPICERO 0.5MM	E204K08 - Infraestructura carretera	20	PZA	\$ 35.00	\$ 700.00	Moctezuma, SLRC	20			
42	21101	LAPICEROS 0.7MM	E204K08 - Infraestructura carretera	23	PZA	\$ 35.00	\$ 805.00	Hermosillo, SLRC	23			
43	21101	LAPIZ ADHESIVO CHICO 10 GR	E204K08 - Infraestructura carretera	42	PZA	\$ 8.50	\$ 357.00	SLRC	42			
44	21101	LAPIZ ADHESIVO JUMBO	E204K08 - Infraestructura carretera	20	PZA	\$ 21.00	\$ 420.00	Navjoa, Hermosillo	20			
45	21101	LAPIZ AMARILLO # 2 CAJA	E204K08 - Infraestructura carretera	102	PZA	\$ 2.10	\$ 214.20	Navjoa, Hermosillo, SLRC	102			
46	21101	LIBRETA NIVEL	E204K08 - Infraestructura carretera	21	PZA	\$ 60.50	\$ 1,270.50	Estudios y proyectos	21			
47	21101	LIBRETA PARA TAQUIGRAFIA	E204K08 - Infraestructura carretera	8	PZA	\$ 14.00	\$ 112.00	Mazatan Hermosillo	8			
48	21101	LIBRETA TRANSITO 86H MOD.12T2 LIFOCO	E204K08 - Infraestructura carretera	16	PZA	\$ 85.50	\$ 1,368.00	Estudios y proyectos	16			
49	21101	LIBRETAS PASTA DURA 96H	E204K08 - Infraestructura carretera	21	CAJA	\$ 42.50	\$ 892.50	Navjoa	21			
50	21101	LIGAS # 18	E204K08 - Infraestructura carretera	14	PZA	\$ 27.30	\$ 382.20	Hermosillo	14			
51	21101	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE NEGRO AZUL ROJO CAFÉ	E204K08 - Infraestructura carretera	60	PZA	\$ 28.00	\$ 1,680.00	Hermosillo	60			
52	21101	MARCADOR PARA PINTARRON	E204K08 - Infraestructura carretera	27	PZA	\$ 16.00	\$ 432.00	Hermosillo	27			
53	21101	MARCADOR PARA PINTARRON PQTE: 4 PZAS.	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 75.50	\$ 226.50	Navjoa, Hermosillo, SLRC	3			
54	21101	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO NEGRO , ROJO , AZUL	E204K08 - Infraestructura carretera	30	PZA	\$ 14.00	\$ 420.00	Hermosillo	30			
55	21101	MARCATAEXTO AMARILLO, ROSA, VERDE	E204K08 - Infraestructura carretera	67	PZA	\$ 10.50	\$ 703.50	Navjoa, Hermosillo, SLRC	67			
56	21101	PIZZARRON BLANCO 60X90	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 475.00	\$ 475.00	Navjoa	1			
57	21101	PERFORADORA 800	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 722.00	\$ 1,444.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	2			
58	21101	PIZZARRON DE CORCHO ALFRA CLASICO (NATURAL, 120X150)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 1,750.00	\$ 1,750.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	1			
59	21101	PLUMA KILOMETRICO AZUL	E204K08 - Infraestructura carretera	288	PZA	\$ 3.50	\$ 1,008.00	Navjoa, Hermosillo, SLRC, Caborca	288			
60	21101	PLUMA KILOMETRICO NEGRO	E204K08 - Infraestructura carretera	173	PQT	\$ 3.50	\$ 605.50	Hermosillo, SLRC, Caborca	173			
61	21101	PLUMA KILOMETRICO ROJA	E204K08 - Infraestructura carretera	40	PQT	\$ 3.50	\$ 140.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	40			
62	21101	POST-IT 3X3	E204K08 - Infraestructura carretera	37	PQT	\$ 100.50	\$ 3,718.50	SLRC, Hermosillo	37			
63	21101	POST-IT 1.5X2 paquete	E204K08 - Infraestructura carretera	37	PQT	\$ 56.00	\$ 2,072.00	SLRC, Hermosillo	37			
64	21101	PROTECTOR DE HOJAS T/ CARTA	E204K08 - Infraestructura carretera	19	PZA	\$ 163.50	\$ 3,106.50	Caborca	19			
65	21101	PUNTILLAS 0.5MM	E204K08 - Infraestructura carretera	57	PZA	\$ 8.00	\$ 456.00	Moctezuma, SLRC	57			
66	21101	PUNTILLAS 0.7MM	E204K08 - Infraestructura carretera	74	PZA	\$ 8.00	\$ 592.00	Hermosillo, SLRC	74			
67	21101	REGLA DE 30 CM. METALICA	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 20.00	\$ 120.00	SLRC	6			

68	21101	ROLLO DE PAPEL PARA PLOTTER	E204K08 - Infraestructura carretera	10	PZA	\$ 340.00	\$ 3,400.00	Estudios y proyectos	10				
69	21101	SACAGAPAS	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 14.00	\$ 70.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	5				
70	21101	SACAPUNTAS	E204K08 - Infraestructura carretera	8	PZA	\$ 8.20	\$ 65.60	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	8				
71	21101	SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE	E204K08 - Infraestructura carretera	3	POT	\$ 1,100.00	\$ 3,300.00	SLRC	3				
72	21101	SEPARADOR DE ARCHIVO DE LA A-Z	E204K08 - Infraestructura carretera	15	PZA	\$ 50.00	\$ 750.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	15				
73	21101	SEPARADOR DE ARCHIVO NUMERICO 1 AL 31 MULTIDEX	E204K08 - Infraestructura carretera	30	PZA	\$ 73.00	\$ 2,190.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	30				
74	21101	SEPARADOR DE ARCHIVO NUMERICO 1 AL 15 MULTIDEX	E204K08 - Infraestructura carretera	31	POT	\$ 45.50	\$ 1,410.50	Navjoa	31				
75	21101	SOBRE MANILA T/CARTA	E204K08 - Infraestructura carretera	300	PZA	\$ 2.60	\$ 780.00	Moctezuma, Navjoa, Hermosillo	300				
76	21101	SOBRE MANILA T/MEDIA CARTA	E204K08 - Infraestructura carretera	60	PZA	\$ 2.40	\$ 144.00	Hermosillo	60				
77	21101	SOBRE MANILA T/MINISTRO	E204K08 - Infraestructura carretera	170	PZA	\$ 6.20	\$ 1,054.00	Navjoa, SLRC	170				
78	21101	SOBRE MANILA T/OFICIO	E204K08 - Infraestructura carretera	110	PZA	\$ 4.00	\$ 440.00	Hermosillo	110				
79	21101	SUJETA DOCUMENTOS GRANDE	E204K08 - Infraestructura carretera	34	PZA	\$ 69.56	\$ 2,365.04	Hermosillo, SLRC	34				
80	21101	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO (32MM)	E204K08 - Infraestructura carretera	39	PZA	\$ 32.79	\$ 1,278.81	Hermosillo, SLRC	39				
81	21101	TUERAS MEDIANAS	E204K08 - Infraestructura carretera	14	PZA	\$ 27.50	\$ 385.00	Hermosillo, SLRC	14				
82	21101	TINTA P/SELLO COLOR AZUL DE GOTERO	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 85.00	\$ 425.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	5				
83	21101	TORRE DE CD	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 393.00	\$ 1,179.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	3				
84	21101	VASO CONICO PARA AGUA C/5000	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 980.00	\$ 2,940.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	3				
TOTAL PARTIDA 21101							\$ 192,049.45						
85	21401	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 AMARILLO	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 580.00	\$ 2,320.00	Moctezuma	1	1	1	1	
86	21401	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 AZUL	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 580.00	\$ 2,320.00	Moctezuma	1	1	1	1	
87	21401	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 MAGENTA	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 580.00	\$ 2,320.00	Moctezuma	1	1	1	1	
88	21401	CARTUCHO DE TINTA EPSON 774 NEGRO	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 580.00	\$ 3,480.00	Moctezuma	1	2	1	2	
89	21401	CARTUCHO DE TINTA BROTHER 5001Y AMARILLO	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 750.00	\$ 750.00	SLRC	1				
90	21401	CARTUCHO DE TINTA BROTHER 5001C AZUL	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 750.00	\$ 750.00	SLRC	1				
91	21401	CARTUCHO DE TINTA BROTHER 5001M MAGENTA	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 750.00	\$ 750.00	SLRC	1				
92	21401	CARTUCHO DE TINTA BROTHER D80BK NEGRO	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 750.00	\$ 750.00	SLRC	1				
93	21401	CARTUCHO DE TINTA PLOTTER NEGRA	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 2,557.14	\$ 15,342.84	Estudios y proyectos	6				
94	21401	CARTUCHO DE TINTA PLOTTER AMARILLO	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 2,557.14	\$ 7,671.42	Estudios y proyectos	3				
95	21401	CARTUCHO DE TINTA PLOTTER MAGENTA	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 2,557.14	\$ 7,671.42	Estudios y proyectos	3				
96	21401	CARTUCHO DE TINTA PLOTTER AZUL	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 2,557.14	\$ 7,671.42	Estudios y proyectos	3				
97	21401	CARTUCHO DE TINTA CP401 A AZUL	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 2,421.43	\$ 7,264.29	Estudios y proyectos	3				
98	21401	CARTUCHO DE TINTA CP402 A AMARILLO	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 2,421.43	\$ 7,264.29	Estudios y proyectos	3				
99	21401	CARTUCHO DE TINTA CP403 A MAGENTA	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 2,421.43	\$ 7,264.29	Estudios y proyectos	3				
100	21401	CARTUCHO DE TINTA CP400 A NEGRO	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 2,032.87	\$ 10,164.35	Estudios y proyectos	5				
101	21401	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 AZUL	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 206.57	\$ 619.71	Estudios y proyectos	3				
102	21401	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 AMARILLO	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 206.57	\$ 619.71	Estudios y proyectos	3				
103	21401	CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 MAGENTA	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 206.57	\$ 619.71	Estudios y proyectos	3				
104	21401	CARTUCHO DE TINTA EPSON 774 NEGRO	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 442.85	\$ 2,214.25	Estudios y proyectos	5				
TOTAL PARTIDA 21401							\$ 87,828						
105	21601	AROMATIZANTE LIQUIDO CONCENTRADO /GALÓN (3.79 LTS)	E204K08 - Infraestructura carretera	50	GAL	\$ 83.50	\$ 4,175.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	50				
106	21601	ACIDO MURIATICO	E204K08 - Infraestructura carretera	6	GAL	\$ 70.00	\$ 420.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	6				
107	21601	AROMATIZANTE DE AMBIENTE (REPUESTO) 180 GRS	E204K08 - Infraestructura carretera	30	PZA	\$ 58.00	\$ 1,740.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	30				
108	21601	BOLSAS NEGRAS INDUSTRIALES 90X1.20 USO RUDD 25 KG. CON 225 PZAS.	E204K08 - Infraestructura carretera	6	BULTO	\$ 1,280.00	\$ 7,680.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	6				
109	21601	BOLSAS NEGRAS INDUSTRIALES 90X1.20 USO RUDD 25 KG. CON 225 PZAS.	E204K08 - Infraestructura carretera	6	CAJA	\$ 505.00	\$ 3,030.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	6				
110	21601	BOTES NEGROS PARA LA BASURA SIN ASA	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 150.00	\$ 900.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	6				
111	21601	CEPILLO PARA WC	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 33.60	\$ 201.60	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	6				
112	21601	CLORO	E204K08 - Infraestructura carretera	45	GLNS	\$ 55.00	\$ 2,475.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	45				
113	21601	ESCOBA DE ARAÑA	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 210.00	\$ 840.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	4				
114	21601	ESCOBA DE ESPIGA 6 HILOS	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 180.00	\$ 1,080.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	6				
115	21601	ESCOBA DE PLASTICO	E204K08 - Infraestructura carretera	12	PZA	\$ 58.50	\$ 702.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	12				
116	21601	FIBRA CON ESPONJA	E204K08 - Infraestructura carretera	30	PZA	\$ 21.00	\$ 630.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	30				
117	21601	FRANELA 60CM ANCHO	E204K08 - Infraestructura carretera	40	MTS	\$ 21.00	\$ 840.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	40				
118	21601	GEL ANTIBACTERIAL SIN DOSIFICADOR	E204K08 - Infraestructura carretera	8	GAL	\$ 280.00	\$ 2,240.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	8				
119	21601	GUANTES DE VINIL	E204K08 - Infraestructura carretera	12	PZA	\$ 60.00	\$ 720.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	12				
120	21601	INSECTICIDA EN AEROSOL 400ML	E204K08 - Infraestructura carretera	20	PZA	\$ 24.37	\$ 487.40	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	20				
121	21601	JABON EN POLVO DE 1KG	E204K08 - Infraestructura carretera	50	PZA	\$ 32.00	\$ 1,600.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	50				
122	21601	JABÓN LIQUIDO P/MANOS	E204K08 - Infraestructura carretera	50	GAL	\$ 85.00	\$ 4,250.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	50				
123	21601	JABÓN LIQUIDO PARA TRASTES	E204K08 - Infraestructura carretera	50	LT	\$ 42.00	\$ 2,100.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	50				
124	21601	LIMPIA VIDRIOS	E204K08 - Infraestructura carretera	20	GAL	\$ 63.80	\$ 1,276.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	20				
125	21601	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL	E204K08 - Infraestructura carretera	50	GAL	\$ 89.00	\$ 4,450.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	50				
126	21601	LUSTRADOR P/MADEIRA EN AEROSOL (ABRILLANTADOR) 323 ML	E204K08 - Infraestructura carretera	30	PZA	\$ 59.50	\$ 1,785.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	30				
127	21601	PAPEL SANITARIO 200 MTS. 12 ROLLOS	E204K08 - Infraestructura carretera	80	POT	\$ 380.00	\$ 30,400.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	80				
128	21601	PAPEL TOALLERO BLANCO 6 ROLLOS	E204K08 - Infraestructura carretera	80	PQT	\$ 410.00	\$ 32,800.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	80				
129	21601	PASTILLA DESODORANTE PARA W.C. DE 60 GRS. (40 PZAS)	E204K08 - Infraestructura carretera	6	CAJA	\$ 1,120.00	\$ 6,720.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	6				
130	21601	RECOGEDOR DE LÁMINA CON PALO	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 210.00	\$ 1,260.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	6				
131	21601	SARRICIDA /GAL	E204K08 - Infraestructura carretera	20	GAL	\$ 100.62	\$ 2,012.40	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	20				
132	21601	TRAPEADOR DE HILO 500 GR	E204K08 - Infraestructura carretera	12	PZA	\$ 55.00	\$ 660.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	12				
TOTAL PARTIDA 21601							\$ 117,474						
133	22101	CAFÉ MOLIDO BOTE	E204K08 - Infraestructura carretera	40	PZA	\$ 282.31	\$ 11,292.40	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	10	10	10	10	
134	22101	CREMA PARA CAFÉ	E204K08 - Infraestructura carretera	20	PZA	\$ 139.75	\$ 2,795.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	5	5	5	5	
135	22101	AZÚCAR	E204K08 - Infraestructura carretera	12	KG	\$ 27.82	\$ 333.84	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	3	3	3	3	
136	22101	REFRESCO DE LATA	E204K08 - Infraestructura carretera	50	POT	\$ 80.11	\$ 4,005.25	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	12	12	12	14	
137	22101	SUSTITUTO DE AZÚCAR	E204K08 - Infraestructura carretera	12	CAJA	\$ 218.00	\$ 2,616.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	3	3	3	3	
138	22101	SURTIDO DE GALLETAS	E204K08 - Infraestructura carretera	60	CAJA	\$ 90.00	\$ 5,400.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	15	15	15	15	
TOTAL PARTIDA 22101							\$ 26,442						
139	22106	BOTELLA DE AGUA PURIFICADA 500 ML/45 PZA	E204K08 - Infraestructura carretera	120	PQT	\$ 89.00	\$ 10,680.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	30	30	30	30	
140	22106	AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.	E204K08 - Infraestructura carretera	600	PZA	\$ 17.00	\$ 10,200.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	200	200	200	200	
TOTAL PARTIDA 22106							\$ 20,880						

141	22301	THERMOS DE 5 GALONES	E204K08 - Infraestructura carretera	10	PZA	\$ 1,100.00	\$ 11,000.00	Mazatan, SLRC, Caborca, Magdalena, Obregon	5	3	2	
142	22301	THERMOS DE 10 GALONES	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 1,800.00	\$ 9,000.00	Navojoa, Hermosillo		5		
143	22301	THERMOS DE 2 GALONES	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 476.00	\$ 1,904.00	Moctezuma		4		
144	22301	VASOS TERMICOS	E204K08 - Infraestructura carretera	36	PQT	\$ 20.00	\$ 720.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	9	9	9	9
145	22301	CUCHARAS DESECHABLES	E204K08 - Infraestructura carretera	36	PQT	\$ 18.08	\$ 651.01	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	9	9	9	9
146	22301	PLATO DESECHABLE - TERMICO CHAROLA	E204K08 - Infraestructura carretera	12	PQT	\$ 32.50	\$ 390.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	3	3	3	3
147	22301	TENEDOR GRANDE PLASTICO	E204K08 - Infraestructura carretera	12	PQT	\$ 18.00	\$ 216.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	3	3	3	3
TOTAL PARTIDA 22301							\$ 23,881					
148	24101	ARENA	E204K08 - Infraestructura carretera	533	M3	\$ 335.00	\$ 178,555.00	Hermosillo, Obregon	134	133	133	133
149	24101	ARENA CRIBADA	E204K08 - Infraestructura carretera	456	M3	\$ 290.00	\$ 132,240.00	Hermosillo, SLRC, Caborca, Magdalena	65	111	215	65
150	24101	GRAVA 1/2	E204K08 - Infraestructura carretera	173	M3	\$ 310.00	\$ 53,630.00	Hermosillo, SLRC, Caborca	20	35	98	20
151	24101	GRAVA TRITURADA	E204K08 - Infraestructura carretera	88	M3	\$ 290.00	\$ 25,520.00	Magdalena, Obregon		44	44	
TOTAL PARTIDA 24101							\$ 389,945					
152	24201	CEMENTO GRIS	E204K08 - Infraestructura carretera	10	PZA	\$ 328.00	\$ 3,280.00	Hermosillo				10
TOTAL PARTIDA 24201							\$ 3,280					
153	24401	ESTACAS DE MADERA	E204K08 - Infraestructura carretera	1,290	PZA	\$ 9.02	\$ 11,635.80	Moctezuma, Caborca		645		645
TOTAL PARTIDA 24401							\$ 11,636					
154	24601	BALASTRO ELECTRONICO DE 2 X 60 WATTS	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 280.50	\$ 1,122.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
155	24601	BALASTRO ELECTRONICO DE 3 X 28 WATTS	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 410.00	\$ 1,640.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
156	24601	LAMPARA DE TUBO DE 30 WATTS	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 110.00	\$ 440.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
157	24601	LAMPARA DE TUBO DE 60 WATTS	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 162.00	\$ 648.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
158	24601	LAMPARA DE TUBO DE 28 WATTS	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 132.00	\$ 528.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
159	24601	TOMACORRIENTES POLARIZADOS CON TAPA	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 72.00	\$ 360.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		5		
160	24601	APAGADORES DE LUJO CON TAPA	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 198.00	\$ 990.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		5		
161	24601	CHALLUPAS	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 24.00	\$ 120.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		5		
162	24601	CLAVIJAS	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 21.00	\$ 105.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		5		
163	24601	EXTENSION 3 MTS	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 125.00	\$ 250.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		2		
164	24601	FOCOS AHORRADORES DE 23 WATTS C/4 PZA	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 205.00	\$ 1,025.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		5		
165	24601	CAPACITORES	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 366.00	\$ 366.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
166	24601	CINTA AISLANTE 18MM X 20 M	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 30.33	\$ 151.65	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		5		
167	24601	EXTENSION ELECTRICA DE 8 METROS CON 2 CONTACTOS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 85.26	\$ 85.26	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
168	24601	INTERRUPTOR TERMO OO 1P 30A SD	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 1,039.31	\$ 2,078.62	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		2		
169	24601	TERMICO	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 374.00	\$ 1,496.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
TOTAL PARTIDA 24601							\$ 11,406					
170	24701	DISCO DE DIAMANTE HUM 350X32X54 CONCRETO	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 1,820.02	\$ 7,280.07	Moctezuma, Caborca	1	1	2	1
171	24701	CLAVO DE 2 1/2	E204K08 - Infraestructura carretera	10	KG	\$ 40.00	\$ 400.00	Estudios y Proyectos	10			
172	24701	CLAVO DE 5"	E204K08 - Infraestructura carretera	10	KG	\$ 54.00	\$ 540.00	Estudios y Proyectos	10			
173	24701	FICHA PARA CLAVOS	E204K08 - Infraestructura carretera	19	PZA	\$ 80.00	\$ 1,520.00	Estudios y Proyectos	19			
174	24701	VARILLA CORRUGADA DE 3/8	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 238.99	\$ 955.98	Estudios y Proyectos	4			
175	24701	SOLDADURA	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 180.00	\$ 360.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		2		
176	24701	CHILILLO PUNTADEBROCA DE 1/2	E204K08 - Infraestructura carretera	1	BOLSA	\$ 58.00	\$ 58.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
177	24701	CHILILLO DE 1 1/4"	E204K08 - Infraestructura carretera	1	BOLSA	\$ 143.84	\$ 143.84	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1	1	
178	24701	CHILILLO DE 1" PARA TABLAROCA C/100 PZAS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	BOLSA	\$ 102.98	\$ 102.98	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
179	24701	TUERCA MARIPOSA 3/8	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 48.63	\$ 97.25	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		2	2	
180	24701	TUERCA MARIPOSA 5/16	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 46.40	\$ 92.80	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		2		
181	24701	TUERCAS DE UNION METALICAS GALVANIZADA DE 1" PARA TUBERIA	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 145.00	\$ 290.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		1
182	24701	CLAVO DE 1" (KILO)	E204K08 - Infraestructura carretera	2	KG	\$ 76.63	\$ 153.26	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		1
TOTAL PARTIDA 24701							\$ 11,994					
183	24901	CARPETA ASFALTICA CALIENTE	E204K08 - Infraestructura carretera	29	M3	\$ 3,781.00	\$ 109,649.00	Obregon		29		
184	24901	EMULSION ECR-65 (RAPIDA)	E204K08 - Infraestructura carretera	291,796	KG	\$ 13.00	\$ 3,793,350.86	Mazatan, Moctezuma, Navojoa, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon	72949	72949	72949	72949
185	24901	EMULSION SUPERESTABLE ECS 62-90	E204K08 - Infraestructura carretera	197,376	KG	\$ 12.80	\$ 2,526,408.19	Mazatan, Moctezuma, Navojoa, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena	49344	49344	49344	49344
186	24901	SUMINISTRO DE MEZCLA DE MATERIALES AGREGADOS P/CARPETA (GRAVA, LIMO Y	E204K08 - Infraestructura carretera	190	M3	\$ 400.23	\$ 76,044.61	Navojoa		190		
187	24901	VILAETAS DOBLES REFLEJANTES AMARILLAS	E204K08 - Infraestructura carretera	80	PZA	\$ 200.00	\$ 16,000.00	Obregon		80		
188	24901	PINTURA EN SPRAY BLANCA	E204K08 - Infraestructura carretera	19	PZA	\$ 75.40	\$ 1,432.60	Estudios y proyectos		19		
189	24901	PINTURA EN SPRAY NARANJA FLOURESENTE	E204K08 - Infraestructura carretera	18	PZA	\$ 90.48	\$ 1,628.64	Estudios y proyectos		18		
TOTAL PARTIDA 24901							\$ 6,524,514					
190	25101	ACIDO ROSA PARA LIMPIAR AIRE ACONDICIONADO FOAM CLEANER	E204K08 - Infraestructura carretera	1	GAL	\$ 366.71	\$ 366.71	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
TOTAL PARTIDA 25101							\$ 366.71					
191	25201	RESIFUM U BOT.	E204K08 - Infraestructura carretera	8	LT	\$ 410.33	\$ 3,282.67	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		4
192	25201	FAENA STD (MONSANTO) -FUMIGANTE RAICES, PLANTAS	E204K08 - Infraestructura carretera	8	LT	\$ 302.00	\$ 2,416.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		4
193	25201	INSECTICIDA EN POLVO HUMECTANTE BENDIOCARB, CARBAMATO	E204K08 - Infraestructura carretera	8	SOBRES	\$ 133.98	\$ 1,071.84	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		3		3
TOTAL PARTIDA 25201							\$ 6,770.51					
194	26101	GASOLINA	E204K08 - Infraestructura carretera	86,943	LT	\$ 23.98	\$ 2,084,881.87	Mazatan, Moctezuma, Navojoa, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	21733	21733	21733	21733
195	26101	DIESEL	E204K08 - Infraestructura carretera	86,050	LT	\$ 25.50	\$ 2,194,275.00	Mazatan, Moctezuma, Navojoa, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	21513	21513	21513	21513
TOTAL PARTIDA 26101							\$ 4,279,157					
196	26102	ACEITE 80W-90	E204K08 - Infraestructura carretera	5	CUBETA	\$ 2,318.38	\$ 11,591.90	Maquinaria		2	3	
197	26102	ACEITE DIESEL 15W-40	E204K08 - Infraestructura carretera	8	TAMBOR	\$ 21,294.35	\$ 170,354.80	Moctezuma, Navojoa, SLRC, Maquinaria, Magdalena, Obregon		5	2	1
198	26102	ACEITE HIDRALUIICO	E204K08 - Infraestructura carretera	20	CUBETA	\$ 1,624.00	\$ 32,480.00	Mazatan, Hermosillo, Caborca		2	13	3
199	26102	ACEITE HIDRALUIICO	E204K08 - Infraestructura carretera	6	TAMBOR	\$ 17,134.94	\$ 102,809.64	Moctezuma, Navojoa, SLRC, Maquinaria, Magdalena		3	2	1
200	26102	ACEITE MOTOR A GASOLINA 15W40	E204K08 - Infraestructura carretera	60	LT	\$ 139.20	\$ 8,352.00	Mazatan		30	15	15
201	26102	ACEITE MOTOR A GASOLINA 5W20	E204K08 - Infraestructura carretera	1	CUBETA	\$ 379.00	\$ 379.00	SLRC		1		
202	26102	ACEITE MOTOR DIESEL SAE 40	E204K08 - Infraestructura carretera	24	CUBETA	\$ 1,682.00	\$ 40,368.00	Mazatan, Hermosillo		6	11	7
203	26102	ACEITE MOTOR DIESEL SAE 50	E204K08 - Infraestructura carretera	1	CUBETA	\$ 1,612.40	\$ 1,612.40	Maquinaria		1		
204	26102	ACEITE MOTOR GASOLINA 10W30	E204K08 - Infraestructura carretera	3	TAMBOR	\$ 19,256.00	\$ 57,768.00	Moctezuma, Maquinaria Obregon		2	1	
205	26102	ACEITE MOTOR GASOLINA 20W50	E204K08 - Infraestructura carretera	1	CUBETA	\$ 2,030.00	\$ 2,030.00	Hermosillo		1		

206	26102	ACEITE MOTOR GASOLINA 10W30	E204K08 - Infraestructura carretera	50	LT	\$ 110.00	\$ 5,500.00	Caborca	50			
207	26102	ACEITE MOTOR GASOLINA 10W30	E204K08 - Infraestructura carretera	1	CUBETA	\$ 3,996.00	\$ 3,996.00	SLRC	1			
208	26102	ACEITE MOTOR GASOLINA MULTIGRADO 20 W 50	E204K08 - Infraestructura carretera	3	TAMBOR	\$ 23,664.00	\$ 70,992.00	Navjoia, Maquinaria, Magdalena	3			
209	26102	ACEITE SAE 15W-40	E204K08 - Infraestructura carretera	7	CUBETA	\$ 1,793.36	\$ 12,553.52	Hermosillo, Caborca	7			
210	26102	ACEITE SAE 50	E204K08 - Infraestructura carretera	1	TAMBOR	\$ 19,043.72	\$ 19,043.72	Maquinaria	1			
211	26102	ACEITE SAE40	E204K08 - Infraestructura carretera	1	TAMBOR	\$ 18,798.73	\$ 18,798.73	Maquinaria	1			
212	26102	ACEITE TRANSMISION AUTOMATICA	E204K08 - Infraestructura carretera	15	GAL	\$ 487.29	\$ 7,308.00	Moctezuma, Navjoia, Obregon	11	2	2	
213	26102	ACEITE DE 2 TIEMPOS	E204K08 - Infraestructura carretera	2	LT	\$ 128.00	\$ 256.00	Caborca	2			
214	26102	ANTICONGELANTE CONCENTRADO	E204K08 - Infraestructura carretera	60	GAL	\$ 609.58	\$ 36,574.80	Moctezuma, Hermosillo, SLRC, Maquinaria, Magdalena, Navjoia	27	14	19	
215	26102	ARRANCADOR	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 139.90	\$ 419.70	Magdalena	3			
216	26102	GRASA	E204K08 - Infraestructura carretera	2	CUBETA	\$ 1,856.00	\$ 3,712.00	Maquinaria	1	1		
217	26102	GRASA PARA BALERO	E204K08 - Infraestructura carretera	3	CUBETA	\$ 2,262.58	\$ 6,787.74	Moctezuma, Maquinaria	2	1		
218	26102	GRASA PARA CHASIS	E204K08 - Infraestructura carretera	7	CUBETA	\$ 2,121.64	\$ 14,851.48	Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, Maquinaria, Magdalena, Obregon	2	3	2	
219	26102	LIMPIADOR DE CARBURADORES	E204K08 - Infraestructura carretera	6	LT	\$ 57.52	\$ 345.12	Navjoia, Maquinaria	6			
220	26102	ARRANCADOR EN SPRAY	E204K08 - Infraestructura carretera	8	PZA	\$ 127.60	\$ 1,020.80	Navjoia, Caborca			8	
221	26102	CARBUCLEAN	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 116.00	\$ 232.00	Caborca	2			
222	26102	LIQUIDO DE FRENS	E204K08 - Infraestructura carretera	16	LITRO	\$ 145.00	\$ 2,320.00	Navjoia, Hermosillo, maquinaria, Magdalena	14	2		
TOTAL PARTIDA 26102							\$ 632,457					
223	27201	BANDERA DE SEÑALAMIENTO S/REFLEJANTE	E204K08 - Infraestructura carretera	15	PZA	\$ 53.85	\$ 807.75	Hermosillo, Caborca	15			
224	27201	BANDEROLA C/REFLEJANTE	E204K08 - Infraestructura carretera	16	PZA	\$ 79.70	\$ 1,275.20	Magdalena, SLRC	16			
225	27201	CHALECO C/REFLEJANTE	E204K08 - Infraestructura carretera	25	PZA	\$ 294.64	\$ 7,366.00	Mazatan, Magdalena	25			
226	27201	CHALECO DE SEGURIDAD (NARANJA) CON BOLSAS	E204K08 - Infraestructura carretera	28	PZA	\$ 354.07	\$ 9,913.96	Navjoia, Hermosillo, SLRC	28			
227	27201	CONO NARANJA DE 70 CM CON REFLEJANTE	E204K08 - Infraestructura carretera	55	PZA	\$ 465.75	\$ 25,616.25	Magdalena, Moctezuma, Hermosillo, SLRC	55			
228	27201	GABARDINA IMPERMIABLE	E204K08 - Infraestructura carretera	23	PZA	\$ 341.04	\$ 7,843.92	Moctezuma, Hermosillo	8	15		
229	27201	BOTA JARDINERA BLANCA	E204K08 - Infraestructura carretera	10	PZA	\$ 195.00	\$ 1,950.00	Moctezuma	5		5	
230	27201	CHALECO BRIGADISTA CON CINTAS REFLEJANTES DE 2°ALTA VISIBILIDAD	E204K08 - Infraestructura carretera	27	PZA	\$ 452.40	\$ 12,214.80	Navjoia, Moctezuma	15	12		
231	27201	CONO DE SEGURIDAD NARANJA C/REFLEJANTE DE 90CM	E204K08 - Infraestructura carretera	21	PZA	\$ 685.00	\$ 14,385.00	Navjoia, Caborca, Magdalena	10	6	5	
232	27201	GUANTE DE CARNAZA LARGO	E204K08 - Infraestructura carretera	68	PZA	\$ 160.20	\$ 10,893.60	Moctezuma, Navjoia, Magdalena, Obregon	22	24	22	
233	27201	GUANTE DE CARNAZA CORTO	E204K08 - Infraestructura carretera	52	PZA	\$ 110.00	\$ 5,720.00	Mazatan, SLRC, Obregon	20	32		
234	27201	GUANTE DE GAMUZA / TIPO OPERADOR	E204K08 - Infraestructura carretera	38	PZA	\$ 210.00	\$ 7,980.00	Obregon, Hermosillo		38		
235	27201	LINTERNA DE MANO RECARGABLE	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 462.61	\$ 1,850.44	Navjoia, Hermosillo		4		
236	27201	LENTES DE SEGURIDAD NEGRO	E204K08 - Infraestructura carretera	14	PZA	\$ 60.44	\$ 846.16	Moctezuma	14			
237	27201	RESPIRADOR MASCARILLA DOBLE CARTUCHO 6200	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 276.08	\$ 276.08	Caborca			1	
238	27201	TRAFITAMBO COLOR NARANJA C/REFLEJANTE DE 10X45CM 1 MT DE ALTURA	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 671.41	\$ 2,014.23	Navjoia	3			
239	27201	CINTA FLAGGING	E204K08 - Infraestructura carretera	40	PZA	\$ 60.00	\$ 2,400.00	Estudios y proyectos	40			
240	27201	GUANTE DE CARNAZA LARGO	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 160.20	\$ 640.80	Estudios y proyectos	4			
TOTAL PARTIDA 27201							\$ 113,994.19					
241	29101	BARRETA DE PUNTA DE 6FT	E204K08 - Infraestructura carretera	10	PZA	\$ 758.36	\$ 7,583.62	Moctezuma, Navjoia, Hermosillo	3	7		
242	29101	BOMBA EXTRACTOR DE LIQUIDO	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 680.60	\$ 680.60	Magdalena	1			
243	29101	CARRETILLA 5 FT	E204K08 - Infraestructura carretera	12	PZA	\$ 2,220.09	\$ 26,641.07	Hermosillo, Caborca, Magdalena	5	5	2	
244	29101	CARRETILLA 6R LLANTA 4CAP	E204K08 - Infraestructura carretera	18	PZA	\$ 2,447.60	\$ 44,056.80	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Obregon	12	6		
245	29101	CEPILLO DE RAIZ DE PALMYRA 16" (SOLO CEPILLO)	E204K08 - Infraestructura carretera	20	PZA	\$ 123.63	\$ 2,476.60	Moctezuma, Obregon	8	12		
246	29101	CEPILLO DE RAIZ DE PALMYRA 16" C/BASTON	E204K08 - Infraestructura carretera	68	PZA	\$ 201.38	\$ 13,693.57	Navjoia, Hermosillo, Caborca	5	63		
247	29101	CEPILLO DE RAIZ DE PALMYRA DE 18" CON BASTON PUNTA METALICA	E204K08 - Infraestructura carretera	98	PZA	\$ 249.96	\$ 24,495.77	Mazatan, Hermosillo/Magdalena	25	48	25	
248	29101	CINTA METRICA DE 30 MTS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 406.95	\$ 406.95	Navjoia		1		
249	29101	CINTA METRICA DE 5 MTS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 133.98	\$ 133.98	Navjoia		1		
250	29101	GATO HIDRAULICO DE 10 TON.	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 1,400.00	\$ 2,800.00	Magdalena	2			
251	29101	GATO HIDRAULICO DE 8 TON.	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 1,146.40	\$ 1,146.40	Navjoia		1		
252	29101	HACHA de 3 1/2 LB	E204K08 - Infraestructura carretera	11	PZA	\$ 492.85	\$ 5,421.34	Moctezuma, Hermosillo, Caborca, Magdalena	6	3	2	
253	29101	HIDROLAVADORA	E204K08 - Infraestructura carretera	1		\$ 4,256.04	\$ 4,256.04	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
254	29101	KIT DE HERRAMIENTA (DESARMADORES, DADOS, PINZAS, LLAVES, ETC)	E204K08 - Infraestructura carretera	8		\$ 2,790.26	\$ 22,322.11	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	6	2		
255	29101	LIMA PLANA DE 10"	E204K08 - Infraestructura carretera	44		\$ 92.85	\$ 4,085.24	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias	22		22	
256	29101	MACHETE DE 24"	E204K08 - Infraestructura carretera	66		\$ 88.50	\$ 5,840.76	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	34	22	10	
257	29101	MANGO PARA PALA	E204K08 - Infraestructura carretera	8		\$ 198.00	\$ 1,584.00	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria		8		
258	29101	MANGERA DE AIRE PARA COMPRESOR DE 15MTS DE 1/4"	E204K08 - Infraestructura carretera	1		\$ 295.00	\$ 295.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
259	29101	ODOMETRO CON FRENO RUEDA DE 12"	E204K08 - Infraestructura carretera	2		\$ 2,436.00	\$ 4,872.00	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	1	1		
260	29101	PALA CON MANGO LARGO DE MADERA CUADRADA	E204K08 - Infraestructura carretera	54		\$ 282.00	\$ 15,227.99	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria				
261	29101	PALA CUADRADA MANGO LARGO 45"	E204K08 - Infraestructura carretera	11		\$ 304.45	\$ 3,348.99	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria		8	3	
262	29101	PALA CUADRADA/CARBONERA (MANGO LARGO)	E204K08 - Infraestructura carretera	2		\$ 390.75	\$ 781.49	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	2			
263	29101	PALA PUNTA REDONDA MANGO LARGO	E204K08 - Infraestructura carretera	61		\$ 338.58	\$ 20,653.43	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	20	31	10	
264	29101	PALA REDONDA	E204K08 - Infraestructura carretera	4		\$ 376.92	\$ 1,507.68	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	2		2	
265	29101	PICO / TALACHO S/LB DE 36" MANGO MADERA	E204K08 - Infraestructura carretera	10		\$ 404.46	\$ 4,044.57	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	5	5		
266	29101	RASTRILLO	E204K08 - Infraestructura carretera	11		\$ 433.03	\$ 4,763.31	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	5	6		
267	29101	RASTRILLO DE ALUMINIO PARA ASFALTO	E204K08 - Infraestructura carretera	7		\$ 3,091.40	\$ 21,639.80	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria		7		
268	29101	TALACHO / PICO	E204K08 - Infraestructura carretera	31		\$ 412.50	\$ 12,787.38	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	8	11	12	
269	29101	ZAPA-PICO CON MANGO DE MADERA DE 36", 5 lb	E204K08 - Infraestructura carretera	8		\$ 306.00	\$ 2,447.97	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	8			
270	29101	CINTA LARGA CARCASA PLASTICA 20 MTS	E204K08 - Infraestructura carretera	2		\$ 236.35	\$ 472.70	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	2			
271	29101	PALA CUADRADA/CARBONERA (MANGO LARGO)	E204K08 - Infraestructura carretera	2		\$ 390.75	\$ 781.49	Mazatan, Moctezuma, Navjoia, Hermosillo, SLRC, Caborca, Obregon, Magdalena, Maquinaria	2			
272	29101	CABLE CALIBRE 4 COLOR	E204K08 - Infraestructura carretera	1		\$ 208.80	\$ 208.80	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
273	29101	ESMERILADORA ANGULAR 4-1/2"	E204K08 - Infraestructura carretera	1		\$ 804.11	\$ 804.11	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		

274	29101	EXTENCION 1/2 X 5"	E204K08 - Infraestructura carretera	1		\$ 122.73	\$ 122.73	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
275	29101	EXTENCION 3/8 X 8"	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 137.67	\$ 137.67	Navojoa		1		
276	29101	HILO PARA DESBRIZADORA	E204K08 - Infraestructura carretera	1	KIT	\$ 100.00	\$ 100.00	Moctezuma, Navojoa, Hermosillo, SLRC, Magdalena		1		
277	29101	HOJAS PARA SEGUETA	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 21.91	\$ 109.56	Moctezuma, Magdalena		2	2	1
278	29101	LUJAS FINAS # 220 PARA BAÑO	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 22.00	\$ 132.00	Moctezuma, Navojoa, Hermosillo, Magdalena, Obregon		2	2	2
279	29101	LLAVES COMBINADAS 12 PUNTAS EN PULGADAS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 927.40	\$ 927.40	Mazatan		1		
280	29101	LIMA PLANA DE 10"	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 92.85	\$ 92.85	SLRC		1		
281	29101	LLAVE CRECIENTE DE 10"	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 429.00	\$ 429.00	Moctezuma, Hermosillo		1		
282	29101	MANOMETRO DE 14"	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 240.00	\$ 480.00	Moctezuma, Hermosillo, Caborca, Magdalena, Obregon		2		
283	29101	MARRO DE 2LBS	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 225.00	\$ 450.00	Navojoa, Obregon		2		
284	29101	NIVEL 24"	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 223.00	\$ 446.00	Caborca		2		
285	29101	PINZA CAIMÁN	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 92.80	\$ 92.80	Moctezuma, Navojoa, Hermosillo, Magdalena, Obregon		1		
TOTAL PARTIDA 29101							\$ 265,782					
286	29201	COPIAS DE LLAVES	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 25.00	\$ 100.00	Navojoa		4		
287	29201	CANDADOS MASTER	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 319.00	\$ 1,276.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
288	29201	COPIAS DE LLAVES	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 25.00	\$ 125.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		2	3	
289	29201	CHAPAS PARA PUERTA	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 280.00	\$ 1,400.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		2	3	
290	29201	MANERAL	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 1,071.80	\$ 1,071.80	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
291	29201	RIEL DESLIZANTE DE MONTAJE INFERIOR PARA CAJÓN, 35.56 CM, UTILITARIO, 14"	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 270.00	\$ 540.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1	1	
292	29201	LLAVES LAVAMANOS SENCILLA	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 144.00	\$ 144.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
293	29201	PUJAS PARA SANITARIO	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 55.00	\$ 110.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		2		
294	29201	PISTON PUERTA	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 680.00	\$ 680.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
295	29201	CHAPA FRONTAL ESCRITORIO	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 149.20	\$ 149.20	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
296	29201	BISAGRA CUADRADA	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 47.50	\$ 237.50	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		3	2	
297	29201	LLAVE ANGULAR	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 42.00	\$ 42.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
298	29201	LLAVE DE NARIZ P/MANGUERA	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 60.30	\$ 60.30	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
299	29201	RAMPÁ PARA LAVABO/FREGADERO 1 1/4 X 1 1/2 DE PULGADA	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 70.00	\$ 140.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1	1	
300	29201	CONTACTO PARED	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 20.88	\$ 20.88	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
301	29201	COPELE DE PLASTICO	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 7.30	\$ 21.90	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1	1	1
TOTAL PARTIDA 29201							\$ 6,119					
302	29301	INTERRUPTOR DE PRESION	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 160.00	\$ 160.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
303	29301	DONITA	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 52.88	\$ 52.88	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
304	29301	TERMICO DE 30 AMP	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 208.00	\$ 208.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
305	29301	TERMICO DE 20 AMP	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 208.00	\$ 208.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
306	29301	TERMICO DE 15 AMP	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 208.00	\$ 208.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
307	29301	TERMOMAGNETICO 2X20	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 460.00	\$ 460.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
308	29301	PILLA /AAA PAQUETE CON 6 PILAS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PQT	\$ 185.00	\$ 185.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
309	29301	PILLA /AA PAQUETE CON 6 PILAS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PQT	\$ 175.00	\$ 175.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
TOTAL PARTIDA 29301							\$ 1,657					
310	29401	DISCO DURO EXTERNO DE 1TB	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 1,498.00	\$ 1,498.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
311	29401	MEMORIA DE USB DE 32GB	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 263.80	\$ 1,582.80	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		6		
312	29401	MEMORIA MICRO SD 64 GB	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 219.24	\$ 876.96	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
313	29401	KIT TECLADO INALAMBICO	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 607.84	\$ 1,823.52	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		3		
314	29401	REGULADOR DE VOLTAJE ER-2550, 2500VA/ 2000 W	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 1,390.84	\$ 4,172.52	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		3		
315	29401	MEMORIA DE USB DE 32GB	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 263.80	\$ 1,582.80	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		6		
316	29401	MEMORIA MICRO SD 64 GB	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 219.24	\$ 1,096.20	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		5		
317	29401	DISCO DURO EXTERNO DE 1TB	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 1,498.00	\$ 5,992.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
318	29401	MOUSE INALAMBICO OPTICO USB	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 350.00	\$ 1,400.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
319	29401	UNIDADES DE NO BREAK	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 3,016.00	\$ 12,064.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		4		
320	29401	CONNECTORES RJ-45 CAT 5E	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 402.38	\$ 804.76	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		2		
321	29401	DISCO DURO EXTERNO DE 1TB	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 1,498.00	\$ 1,498.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		1		
322	29401	ESPUMA LIMPIADORA	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 81.20	\$ 243.60	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		3		
323	29401	EXTENSION TRIFASICA 48066 4MTS	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 261.00	\$ 522.00	Navojoa		2		
324	29401	MOUSE ALAMBICO	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 159.98	\$ 319.96	Navojoa, Hermosillo		2		
325	29401	REGULADOR DE VOLTAJE ER-2550, 2500VA/ 2000 W	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 1,390.84	\$ 1,390.84	Moctezuma		1		
326	29401	TOALLAS LIMPIADORAS AZULES	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 290.00	\$ 580.00	Hermosillo		2		
TOTAL PARTIDA 29401							\$ 37,448					
327	29601	ACUMULADOR 11 PLACAS CON POSTE	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,016.00	\$ 3,016.00	Maquinaria		1		
328	29601	ACUMULADOR 13 PLACAS CON POSTE	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 3,654.00	\$ 14,616.00	Maquinaria, Magdalena		4		
329	29601	ACUMULADOR 17 PLACAS CON CASCO	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,967.20	\$ 3,967.20	Maquinaria		1		
330	29601	ACUMULADOR 17 PLACAS LTHL-41/650	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,828.00	\$ 3,828.00	Maquinaria		1		
331	29601	ACUMULADOR 23 PLACAS CON POSTE	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 5,742.00	\$ 5,742.00	Maquinaria		1		
332	29601	ACUMULADOR 23 PLACAS CON TORNILLO	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 5,742.00	\$ 5,742.00	Maquinaria		1		
333	29601	ACUMULADOR DE 17 PLACAS L-3478-700	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 3,596.00	\$ 7,192.00	Mazatan, Maquinaria		1	1	
334	29601	ACUMULADOR L-65-800	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 4,176.00	\$ 16,704.00	Navojoa, Maquinaria		4		
335	29601	ACUMULADOR LTH L-41/550	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,364.00	\$ 3,364.00	Maquinaria		1		
336	29601	ACUMULADOR LTH FORD LOBO MODELO:2005 L-65/800	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 3,596.00	\$ 7,192.00	Maquinaria, Moctezuma		2		
337	29601	ACUMULADOR LTH DODGE RAM 4000 MODELO:2011 L-41/650	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 3,480.00	\$ 6,960.00	Noctezuma, SLRC		2		
338	29601	ACUMULADOR LTH NISSAN NP-300 MODELO:2011 L-35/575	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,132.00	\$ 3,132.00	Maquinaria		1		
339	29601	ACUMULADOR LTH NISSAN NP-300 MODELO:2018 L-35/575	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,132.00	\$ 3,132.00	Maquinaria		1		
340	29601	ACUMULADOR LTH NISSAN FRONTIER MODELO:2005 L-35/575	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,132.00	\$ 3,132.00	Maquinaria		1		
341	29601	ACUMULADOR LTH FORD RANGER MODELO:2007 L-65/800	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,480.00	\$ 3,480.00	Maquinaria		1		
342	29601	ACUMULADOR LTH OLDSMOBILE ALERO MODELO:2002 L-75/86-650	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,538.00	\$ 3,538.00	Maquinaria		1		
343	29601	ACUMULADOR LTH VW JETTA MODELO:2004 L-42/500	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 2,958.00	\$ 2,958.00	Maquinaria		1		
344	29601	ACUMULADOR LTH FORD IKON MODELO:2005 L-42/500	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 2,610.00	\$ 2,610.00	Maquinaria		1		
345	29601	ACUMULADOR LTH NISSAN TSURU MODELO:2011 L-35/575	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 3,132.00	\$ 3,132.00	SLRC		1		
346	29601	ACUMULADOR LTH CHEVROLET SILVERADO MODELO:2000 L-3478-750	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 3,422.00	\$ 6,844.00	Moctezuma, SLRC		2		

423	29801	FILTRO DE ACEITE V7030 (VOLTEO INTERNACIONAL 2001)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 568.40	\$ 568.40	SLRC		1			
424	29801	FILTRO DE ACEITE PH2 TONELADA 2011 GASOLINA	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 99.00	\$ 99.00	SLRC		1			
425	29801	FILTRO DE AIRE DONALDSON 262-9781 (RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 464.00	\$ 464.00	SLRC		1			
426	29801	FILTRO DE AIRE DONALDSON P533890	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 609.00	\$ 3,045.00	Caborca, Maquinaria		2		2	
427	29801	FILTRO DE AIRE DONALDSON N°PARTE-P-158661	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 1,392.00	\$ 6,960.00	Caborca, Maquinaria		3		2	
428	29801	FILTRO DE AIRE DONALDSON N°PARTE-P-181103	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 1,102.00	\$ 4,408.00	Maquinaria		2		2	
429	29801	FILTRO DE AIRE GA348 SILVERADO	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 285.00	\$ 285.00	Moctezuma		2			
430	29801	FILTRO DE AIRE DONALDSON P608766	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 10,092.00	\$ 10,092.00	Maquinaria		2			
431	29801	FILTRO DE AIRE PRIMARIO No PARTE P-828889	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 6,577.20	\$ 6,577.20	Caborca		1			
432	29801	FILTRO DE AIRE GA-8047 GPHNER	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 1,950.00	\$ 3,900.00	Caborca		2			
433	29801	FILTRO DE AIRE GA490 TONELADA 2011 GASOLINA	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 210.00	\$ 420.00	Oregon		2			
434	29801	FILTRO DE AIRE GP13 SILVERADO	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 175.00	\$ 175.00	Moctezuma		1			
435	29801	FILTRO DE AIRE GA-930R (VOLTEO INTERNACIONAL 2001)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 1,895.00	\$ 1,895.00	SLRC		1			
436	29801	FILTRO DE AIRE PRIMARIO No PARTE P-828889	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 6,577.20	\$ 6,577.20	Caborca		1			
437	29801	FILTRO DE AIRE P533930	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 1,050.00	\$ 2,100.00	Caborca		2			
438	29801	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO N° PARTE P-829333	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 4,100.60	\$ 4,100.60	Caborca		1			
439	29801	FILTRO DE TRANSMISION P550486 DONALDSON (RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 1,206.40	\$ 1,206.40	SLRC		1			
440	29801	FILTRO DIESEL N° DE PARTE BF 7677-D (RETROEXCAVADORA CATERPILLAR)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 2,273.60	\$ 2,273.60	SLRC		1			
441	29801	FILTRO DE COMBUSTIBLE GONHER GPP-1122	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 290.00	\$ 1,160.00	Caborca, Oregon		4			
442	29801	FILTRO DIESEL 33115 (VOLTEO INTERNACIONAL 2001)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 997.60	\$ 997.60	SLRC		1			
443	29801	FILTRO DE DIESEL N°PARTE:GP-11	E204K08 - Infraestructura carretera	10	PZA	\$ 242.80	\$ 2,428.00	Caborca, Magdalena, Oregon		8		1	1
444	29801	FILTRO DIESEL N° DE PARTE GG-581 EQUIVALENTE A DONALDSON	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 812.00	\$ 2,436.00	Caborca		3			
445	29801	FILTRO DIESEL N° DE PARTE P-552603	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 2,273.60	\$ 6,820.80	Caborca		3			
446	29801	FILTRO GASOLINA (TONELADA 2011)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 210.00	\$ 210.00	SLRC		1			
447	29801	FILTRO FF-5269	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 191.40	\$ 765.60	Maquinaria		2		2	
448	29801	FILTRO G.P.152 (ACEITE MOTOR INTRENACIONAL)	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 1,206.40	\$ 4,825.60	Maquinaria		2		2	
449	29801	FILTRO GASOLINA PH-2	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 180.96	\$ 542.88	Caborca		3			
450	29801	FILTRO N°PARTE:BF-588 BALWIN	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 238.22	\$ 476.44	Maquinaria		2			
451	29801	FILTRO SEPARADOR DE AGUA EN COMBUSTIBLE N°PARTE:FLRTFS19684E	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 881.60	\$ 1,763.20	Maquinaria		2			
452	29801	FILTRO SEPARADOR DE AGUA GP-101IQ	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 431.52	\$ 2,157.60	Magdalena		3		1	1
453	29801	LLANTA 11R 22.5 DIRECCION 16 CAPAS	E204K08 - Infraestructura carretera	14	PZA	\$ 8,480.76	\$ 118,730.64	Mazatlan, Caborca, Maquinaria, Magdalena, Oregon		10		2	2
454	29801	LLANTA 11R 22.5 TRACCION 16 CAPAS	E204K08 - Infraestructura carretera	16	PZA	\$ 8,874.00	\$ 141,984.00	Navojua, Caborca, Maquinaria, Magdalena, Oregon		10		6	
455	29801	LLANTA 11R 24.5	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 10,382.00	\$ 41,528.00	Maquinaria		2		2	
456	29801	LLANTA 12R 16.5	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 12,272.80	\$ 24,545.60	Caborca		2			
457	29801	LLANTA 13.OO/24	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 15,200.00	\$ 91,200.00	Caborca		6			
458	29801	LLANTA 17.5 X 24 16C	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 31,900.00	\$ 31,900.00	Maquinaria		1			
459	29801	LLANTA 17.5 X 25 16C	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 34,220.00	\$ 34,220.00	Maquinaria		1			
460	29801	LLANTA 19.5 L24	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 26,044.32	\$ 78,132.96	Moctezuma, Maquinaria		3			
461	29801	LLANTA 20.5-25	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 34,220.00	\$ 34,220.00	Maquinaria		1			
462	29801	LLANTA 205-65 R15	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 6,122.48	\$ 12,244.96	Maquinaria		2			
463	29801	LLANTA 23 1-26 12 CAPAS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 33,060.00	\$ 33,060.00	Maquinaria		1			
464	29801	LLANTA 23.5 R25	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 41,719.40	\$ 41,719.40	Maquinaria		1			
465	29801	LLANTA 7.00-15 REMOLQUE	E204K08 - Infraestructura carretera	6	PZA	\$ 3,712.00	\$ 22,272.00	Caborca, Maquinaria		6			
466	29801	LLANTA 700 16	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 6,032.00	\$ 12,064.00	Maquinaria		2			
467	29801	LLANTA 700-14	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 4,234.00	\$ 8,468.00	Maquinaria		2			
468	29801	LLANTA 950 R 16.5	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 5,510.00	\$ 11,020.00	Maquinaria		2			
469	29801	LLANTA DIRECCION 14.9X24 (NO GENERA IVA)	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 12,586.00	\$ 25,172.00	Maquinaria		2			
470	29801	LLANTA P175/70 13	E204K08 - Infraestructura carretera	2	PZA	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00	Maquinaria		2			
471	29801	LLANTA TRASERA 18.4X34 (NO GENERA IVA)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 30,682.00	\$ 30,682.00	Maquinaria		1			
472	29801	LLANTA 15.5-38	E204K08 - Infraestructura carretera	1	PZA	\$ 21,866.00	\$ 21,866.00	Maquinaria		1			
473	29801	LLANTAS 185/65 R14 HT	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 3,306.00	\$ 13,224.00	Maquinaria		2		2	
474	29801	LLANTAS 205/90 R15 HT	E204K08 - Infraestructura carretera	4	PZA	\$ 3,375.60	\$ 13,502.40	Maquinaria		2		2	
475	29801	MACHETES PARA DESVARADORA	E204K08 - Infraestructura carretera	3	PZA	\$ 1,032.40	\$ 3,097.20	Maquinaria, Mazatlan		1		2	
TOTAL PARTIDA 29801								\$ 1,155,319					
476	29901	ALAMBRE RECOCIDO	E204K08 - Infraestructura carretera	10	PZA	\$ 97.80	\$ 978.00	Magdalena		5		5	
477	29901	DISCOS DE CORTE DE DIAMANTE BORDE DENTADO	E204K08 - Infraestructura carretera	9	PZA	\$ 2,726.00	\$ 24,534.00	Navojua, Mazatlan, Magdalena		9			
478	29901	DISCOS DE DIAMANTE 350/14"BRONCE	E204K08 - Infraestructura carretera	5	PZA	\$ 2,436.00	\$ 12,180.00	Hermosillo		5			
TOTAL PARTIDA 29901								\$ 37,692					
479	31101	ENERGIA ELECTRICA	E204K08 - Infraestructura carretera	12	MESES	\$ 45,450.00	\$ 545,400.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias		3		3	3
TOTAL PARTIDA 31101								\$ 545,400					
480	31201	GAS	E204K08 - Infraestructura carretera	2	MESES	\$ 1,875.00	\$ 3,750.00	Oregon		1			1
TOTAL PARTIDA 31201								\$ 3,750					
481	31301	AGUA	E204K08 - Infraestructura carretera	12	MESES	\$ 4,600.00	\$ 55,200.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias					
TOTAL PARTIDA 31301								\$ 55,200					
482	31401	TELEFONIA TRADICIONAL	E204K08 - Infraestructura carretera	12	MESES	\$ 4,000.00	\$ 48,000.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias					
TOTAL PARTIDA 31401								\$ 48,000					
483	31701	SERVICIO DE ACCESO A INTRNET, REDES E INFORMACION	E204K08 - Infraestructura carretera	12	MESES	\$ 15,000.00	\$ 180,000.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias					
TOTAL PARTIDA 31701								\$ 180,000					
484	31801	SERVICIO POSTAL	E204K08 - Infraestructura carretera	12	MESES	\$ 1,687.50	\$ 20,250.00	Navojua		3		3	3
TOTAL PARTIDA 31801								\$ 20,250					
485	31901	SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS	E204K08 - Infraestructura carretera	12	MESES	\$ 18,000.00	\$ 216,000.00	Oficinas Centrales de JCES, Direccion de Estudios y Proyectos y Residencias					
TOTAL PARTIDA 31901								\$ 216,000					
486	32101	SERVICIOS LEGALES, AUDTORIAS	E204K08 - Infraestructura carretera	1	SERV.	\$ 16,843.20	\$ 16,843.20	Supervision		1		1	1
TOTAL PARTIDA 32101								\$ 16,843					
487	32601	ARRENDAMIENTO SEGUN NECESIDADES (SEGUN NECESIDADES)	E204K08 - Infraestructura carretera	1	RENTA	\$ 261,400.00	\$ 261,400.00	Navojua, SLRC, Caborca		1		1	1
TOTAL PARTIDA 32601								\$ 261,400					
488	32701	PATENTES, REGALIAS Y OTROS	E204K08 - Infraestructura carretera	12	MESES	16,500	\$ 198,000.00	Oficinas Centrales de JCES					

